
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ART. 22 C.C.N.L. AREA SANITA’ 19/12/2019 - SOSTITUZIONI 
DIRETTORI/RESPONSABILI AREA SANITA’ ANNO 2023 -  
DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Visto l’art. 22 del C.C.N.L. Area Sanità 19.12.2019 che prevede la disciplina da 
applicare in caso di assenza per ferie o malattia o altro impedimento dei dirigenti medici, 
veterinari, sanitari e dirigenti delle professioni sanitarie con incarico di Direttore di 
Dipartimento, di Struttura Complessa e Struttura Semplice Dipartimentale per le 
sostituzioni dei medesimi, affidando all’Azienda l’onere di redigere apposito atto e 
indicando altresì le regole cui attenersi per l’individuazione del professionista più 
adeguato alla sostituzione;

Dato atto che con nota prot. n. 6174 del 27.01.2023 il Direttore della S.O.C. 
Gestione Personale e Relazioni Sindacali ha richiesto ai Direttori/Responsabili di 
Dipartimento, di Struttura Complessa, di Struttura Semplice Dipartimentale della dirigenza 
medica, veterinaria, sanitaria e delle professioni sanitarie, di individuare il rispettivo 
dirigente sostituto, ai sensi del richiamato art. 22, dandone comunicazione scritta;

Preso atto che con nota protocollo n. 13359/2023 – agli atti – il Dr. Alberto 
ARNULFO, Direttore del Dipartimento Materno Infantile, ha individuato, per l’anno 2023, 
la Dott.ssa Stefania VOZZA quale suo dirigente sostituto;

Ritenuto pertanto di individuare per l’anno 2023 la Dott.ssa Stefania VOZZA quale 
dirigente sostituto, ai sensi dell’art. 22, c. 4 del C.C.N.L. Area Sanità 19.12.2019, del Dr. 
Alberto ARNULFO, Direttore del Dipartimento Materno Infantile;

Precisato che, in caso di assenza del titolare, il dirigente sostituto deve essere 
necessariamente presente in servizio e subentra, per il periodo di sostituzione, in tutte le 
funzioni assegnate al Direttore/Responsabile sostituito;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1°) - Di individuare per l’anno 2023, sulla base di quanto in premessa precisato, la 
Dott.ssa Stefania VOZZA quale dirigente sostituto, ai sensi dell’art. 22 del C.C.N.L. 
Area Sanità 19.12.2019, del Dr. Alberto ARNULFO, Direttore del Dipartimento 
Materno Infantile.

 2°) - Di precisare che, in caso di assenza del titolare, il dirigente sostituto deve essere 
necessariamente presente in servizio e subentra, per il periodo di sostituzione, in 
tutte le funzioni assegnate al Direttore/Responsabile sostituito.

3°) - Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2023-03-29T08:15:41+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-29T11:57:54+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-29T13:22:03+0000
	Chiara Serpieri




